
MMOORRAAVVSSKKOOSSLLEEZZSSKKÝÝ    SSVVAAZZ    SSTTOOLLNNÍÍHHOO    TTEENNIISSUU                                                                                                       

  

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava  
 

www.mssst.cz 

 

 

 
 

 

Z Á P I S       č. 5/2018-19 
ze schůze VV MSSST dne 29.1.2019 

 

 
 

 

Přítomní:  

Jiří Olbricht – předseda MSSST, Ing. Vladimír Lesník – místopředseda MSSST, Ivo Pavlínek – předseda TKM a 

KR MSSST; Miroslav Henžel – předseda STK MSSST; Otakar Bednář - předseda KM, Luděk Vařák – sekretář. 
Bronislava Bednářová, Pavel Hazuka, Adolf Huttl, Zdeněk Pelech, Libor Přeček, Jiří Bajtek. 

 

 

 Předseda MSSST Jiří Olbricht informoval přítomné o dotačních programech. 

Všechny peníze z ČAST jsme rozdělili na KBTM a krajské přebory mládeže. Dota-

ci od ČUS jsme použili na letní olympiádu mládeže. Celkem jsme obdrželi 145000,-

Kč. Všechny peníze jsme použili na mládež. 

 Vyúčtování dotace bylo podáno a odsouhlaseno. 

 Dotace na organizaci sportu od moravskoslezského kraje – o dotace se přihlásilo 14 

subjektů. TJ Sokol Záblatí jsme vyřadili, kvůli organizačním nedostatkům tohoto 

oddílu. Celkem bylo použito 148000,- Kč. 

 Vyúčtování dotace neproběhlo u okresu FM podle metodického pokynu. Předseda 

MSSST seznámil přítomné s rozhodnutím VV o krácení dotace okresu FM pro rok 

2019. 

 Libor Přeček se ptal na nový metodický pokyn pro dotace. Zatím se připravuje. 

Dále se ptal na termín pro žádosti. Chtěl by termín mimo prázdniny. Předseda 

MSSST slíbil posunutí před prázdniny.  

 Předseda MSSST informoval přítomné, že 30,-Kč poplatek za ostatní členy vrátí 

částky nad 1000,- na účet, menší částky započtou proti poplatkům za soutěže. 

 Konference 2019 se tímto poplatkem bude zabývat a předpokládáme, že se tyto 

vratky zruší. 

 Miroslav Henžel informoval o tom, že MŠMT zřídilo rejstřík sportů. V registru je 

nutno doplnit IČO, přesný název klubu a adresu hráče. Pokud jsou oddíly, které 

nejsou zapsané spolky, jejich členové budou vyškrtnuti z registru sportů. Dále in-

formoval o GDPR. Každý nový hráč podepisuje formulář GDPR na přihlášce. Podle 

evropského nařízení musí být zvláštní formulář GDPR. Do 28.2. je nutno vložit 

všechny souhlasy do registru. Miroslav Henžel pošle příští týden stavy souhlasů 

v registru. Od nové sezóny bude pravděpodobně zakázána registrace bez souhlasu 

GDPR. 

 ČAST poslala peníze za ostatní členy. VV schválil, že pošle okresům a oddílům 

v částce nad 1000,- Kč. Ostatní zůstanou v depozitu MSSST. 

http://www.mssst.cz/


 Miroslav Henžel poslal rozpisy českého poháru, krajských přeborů a divize žen. 

VV schválil pořádání divize žen jednodenním turnajem. 

 VV schválil výši odměny za vítězství v českém poháru. Rozdělí mezi vítěze 4000,- 

Kč. 

 Miroslav Henžel informoval o kontrole na zápase Smilovice – Poruba. Navrhl ná-

hradní utkání dne 13.1.2019 k odehrání znovu s delegovaným rozhodčím. Náklady 

na rozhodčího uhradí domácí oddíl. Dále navrhl disciplinární jednání s vedoucím 

domácího družstva. VV rozhodl, že zaplacení poplatků za odměnu a cestovné pro 

delegovaného vrchního rozhodčího, bude dostatečný postih za porušení SŘ ST. 

 Otakar Bednář poděkoval za starost o mládež. Vyzvedl práci okresu Nový Jičín. 

Letos bude v Libereckém kraji letní olympiáda mládeže. Nominace na olympiádu 

bude podle posledního nasazovacího žebříčku ČAST. 

 Miroslav Henžel informoval přítomné o průběhu soutěží. Navrhl pořizování online 

zápasů. 

 Adolf Huttl navrhl, že online zápis by byl pouze u divize. 

 Ivo Pavlínek informoval že školení trenérů proběhne letos 21. až 23.6.2019 stejně 

jako v minulých letech v Děhylově. Zatím máme jednu přihlášku na doškolení. Do 

zpravodaje další info. 

 Vladimír Lesník informoval přítomné o hospodaření k 31.12.2018. Kritéria LODM 

– VV schválil nominaci dle průběžného nasazovacího žebříčku ČAST ke dni nomi-

nace. Informaci vydáme ve zpravodaji. Nominace je na základě místa trvalého byd-

liště. 

 Přítomní schválili delegáta na konferenci ČUS p. Olbrichta. Druhého delegáta ne-

chali na zvážení VV.  

 Jiří Olbricht požádal přítomné o sdělení termínů konference okresů a města dosta-

tečně dopředu. 

 Libor Přeček chtěl hlásit výsledky po každém utkání.  

 

 

 
Schválil          Zapsal  

        Jiří   O L B R I C H T    v.r.                                            Luděk Vařák 

                    předseda    MSSST                                    sekretář  MSSST  


